
令和７年７月１８日 

近隣小学校６年生保護者 様 

江戸川区立小岩第二中学校   

校長  髙萩 広志  

 

令和７年度 学校公開週間のご案内 

 

盛夏の候、保護者の様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、ぜひご参観

いただき、本校の教育活動の一端をご理解いただければ幸いです。 

 

記 

１ 日  時 

※ ９月２日(火)の授業は４５分時程のため、１４時５０分終了となっております。 

※ ９月３日(水)の授業は４校時までの４５分時程となります。 

※ ９月６日(土)の授業は５校時までで、６校時は引き取り訓練となります。 

 

２ 場  所  本校 各学年教室・特別教室・体育館・屋上プール 

         保護者昇降口は２階渡り廊下 ( 昇降口横 ) となります。 

          当日は表示に沿ってお進みください。 

受付は２階渡り廊下 ( 保護者入口付近 ) となります。 

 出欠は受付に掲示されるＱＲコードを読み取ってください。 

          受付時の「出席票」の提出等はありません。 

 

３ 内  容  授業公開 

         参観される方の人数・時間に制限はございません。 

         時間割・授業場所一覧は当日に学校ホームページまたは受付でご確認ください。 

 

４ そ の 他 

（１）予定に変更が生じた場合は学校ホームページにてお知らせします。 

（２）自転車での来校はなるべくお控えください。 

（３）上履き、下足用の袋をご用意ください。 

（４）参観後、右のＱＲコードより、アンケートにご協力ください。 

回答受付日時は９月２日(火)から９月１２日(金)までとなります。 

 

 

 

江戸川区立小岩第二中学校 

副 校 長 相川 徳彦  

主幹教諭 眞島 健  

電話 ３６５７－１９１６ 

 ９月２日(火)・３日(水) ９月４日(木)・５日(金) ９月６日(土) 

１校時 ８時４５分  ～ ９時３０分  ８時４５分 ～  ９時３５分  ８時４５分 ～  ９時３５分  

２校時 ９時４０分 ～１０時２５分  ９時４５分 ～ １０時３５分  ９時４５分 ～ １０時３５分  

３校時 １０時３５分 ～１１時２０分 １０時４５分 ～ １１時３５分  １０時３５分 ～１１時３５分  

４校時 １１時３０分～１２時１５分  １１時４５分 ～ １２時３５分  １１時３５分 ～１２時３５分 

５校時 １３時１０分～１３時５５分  １３時３０分 ～ １４時２０分  １３時３０分 ～１４時２０分 

６校時 １４時０５分～１４時５０分  １４時３０分 ～ １５時２０分  引き渡し訓練 



令和７年７月１８日 

近隣小学校６年生保護者 様 

江戸川区立小岩第二中学校   

校 長  髙萩 広志  
 

令和７年度 学校公開週間【 土曜日 】・学校説明会のご案内 
 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、ぜひご出席

いただき、本校の教育活動の一端をご理解いただければ幸いです。なお、当日「学校説明会」に    

ご出席いただく際は、切り取り線以下「出席票」をご持参いただくよう、お願いいたします。 
 

記 
 

１ 日  時  令和７年９月６日(土) 午前８時４５分から午後１４時２０分まで 

         午前：授業公開   ８時４５分 ～ １２時３５分 

         午後：授業公開  １３時３０分 ～ １４時２０分 

         ※ ５校時後、在校生は引き取り訓練を実施します 
 

         学校説明会 開場 １３時４０分 ～ 

         学校説明会     １３時４０分 ～ １４時２０分 
 

２ 場  所  授業公開 

場所：各学年教室・特別教室・体育館・屋上プール 

受付：アリーナホール ( 体育館２階入口前 ) 

出欠は受付に掲示されるＱＲコードを読み取ってください。 

保護者昇降口は２階渡り廊下 ( 昇降口横 ) と となります。 

当日は表示に沿ってお進みください。 
 

学校説明会 

場所：体育館２階 

受付：体育館２階入口付近 

切り取り線以下「学校説明会 出席票」をご提出ください。 
 

３ 内  容  授業公開・学校説明会 

         当日、参観される方の人数に制限はございません。 

         時間割・授業場所一覧は当日ご確認ください。 
 

４ そ の 他 

（１）予定に変更が生じた場合は学校ホームページにてお知らせします。 

（２）自転車での来校はなるべくお控えください。 

（３）上履き、下足用の袋をご用意ください。 

（４）参観後、右のＱＲコードより、アンケートにご協力ください。 

回答受付日時は９月２日(火)から９月１２日(金)までとなります。 
 

江戸川区立小岩第二中学校 

副 校 長 相川 徳彦 

主幹教諭 眞島 健 

電話 ３６５７－１９１６ 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

令和７年度 学校説明会 出席票      令和７年９月６日 
 

■ お子様の在籍校 ： 江戸川区立              小学校 ６年      組 
 

■ お子様のお名前 ：              
 

■ 来校される保護者の方のお名前 ：                           


